

Nota van Inlichtingen	31118154: het meerjarig in stand houden van het natte Areaal, met upgradewerkzaamheden, in het beheergebied van Rijkswaterstaat Zuid Nederland in 2 percelen
------------------------------	--

Aanbesteding	31118154: het meerjarig in stand houden van het natte Areaal, met upgradewerkzaamheden, in het beheergebied van Rijkswaterstaat Zuid Nederland in 2 percelen
Aanbestedende Dienst:	Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie:	31118154

Omschrijving:

Het project betreft het meerjarig in stand houden van, monitoren van en informeren over de toestand van het natte Areaal, met upgradewerkzaamheden, in Zuid Nederland in de periode van 1 november 2019 – 1 november 2024. De werkzaamheden betreffen het verrichten van taken (vast onderhoud), services (ondersteunende diensten) en activiteiten (variabel onderhoud) voor de waterwegen, groenvoorzieningen en objecten (civiel).

Het contract wordt verdeeld in twee percelen op basis van watersysteem (Maas en Kanalen) en betreft een Europese Aanbesteding volgens de niet-openbare procedure zonder nadere selectie, middels de Best Value aanpak.

Toelichting:

Nr:	Categorie Aanbestedingsprocedure
	Betreft 31118154 Inschrijvings- en Beoordelingsdocument v2.0 / Paragraaf 2.3.3

1

Vraag

In het inschrijvings- en beoordelingsdocument staat geen moment ingeroosterd voor het houden van aanwijzingen op locatie. Wij begrijpen de moeilijkheid voor het organiseren van het omvangrijke areaal. Om echter te kunnen komen tot een passende aanbidding is het voor een gegadigde noodzakelijk een goed beeld van het areaal en de risico's te krijgen. Inzage in de technische ruimten bieden toegevoegde waarde bij het inlezen en interpreteren van de beschikbaar gestelde informatie. Het organiseren van een gezamenlijk locatie bezoek voorkomt ongecontroleerde betreding van de objecten en verstoringen van de bediening. Bovendien is een georganiseerde rondgang minder belastend voor omgeving. Wij begrijpen ook dat het organiseren van locatiebezoeken ook impact heeft op de indieningsdatum. Wij verzoeken de aanbesteder om alsnog de objectbezoeken op te nemen in hun planning en invulling te geven aan een georganiseerde rondgang.

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2018

In het areaal liggen zeer veel objecten. Een bezoek aan alle objecten is dan ook niet mogelijk. Na de selectie zal bij de tot inschrijving uitgenodigde gegadigden geïnventariseerd worden welke objecten zij wensen te bezoeken. De opdrachtgever bepaalt naar aanleiding hiervan welke objecten bezocht gaan worden en nodigt alle tot inschrijving uitgenodigde gegadigden hiervoor uit en op een nader overeen te komen datum.

Nr:	Categorie Aanbestedingsprocedure
	Betreft 31118154 Inschrijvings- en Beoordelingsdocument v2.0 / Paragraaf 2.3.3

2

Vraag

Op 6 juli heeft de aanbesteder de Selectiebeslissing en het verzoek tot deelname aan de Inschrijving kenbaar gemaakt. De inschrijvingsdatum is aangehouden op 26 november 2018 waarbij de uitslag van de Aanmelding en Selectie op 17 september plaats vindt. Aangezien de inschrijver pas na selectie start met het opstellen van de kwalitatieve stukken en prijsonderbouwing, is hier maar 10 weken tijd voor. Gezien de omvang en opzet van de aanbesteding (aanbieden op 2 percelen). Verzoeken wij u om de inschrijvingsdatum tenminste met 7 weken te verschuiven opdat een termijn van 4 maanden (17 wkn) wordt verkregen om tot een inschrijving te komen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2018

De opdrachtgever heeft een realistische planning opgesteld. Na de selectie zal bij de tot inschrijving uitgenodigde gegadigden geïnventariseerd worden of de planning voldoende realistisch is. De opdrachtgever bepaalt mede naar aanleiding hiervan of de planning moet worden aangepast.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** 31118154 Inschrijvings- en Beoordelingsdocument v2.0 / Paragraaf 2.3.3

3

Vraag

Wanneer een partij inschrijft voor twee percelen, dient deze partij zich dan in te schrijven met 2 dezelfde sleutelfunctionarissen op beide percelen of staat het de aanbieder vrij om per perceel verschillende sleutelfunctionarissen aan te wijzen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2018

Per inschrijver worden 2 interviews, met dezelfde sleutelfunctionarissen, gehouden. Dit geldt ongeacht het aantal percelen waarvoor men zich inschrijft.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** 31118154 Inschrijvings- en Beoordelingsdocument v2.0 / Paragraaf 2.3.3

4

Vraag

Uit het Inschrijvings- en Beoordelingsdocument komt niet duidelijk naar voren hoe het inschrijven op 2 percelen geschiedt. Wanneer een opdrachtnemer wil inschrijven voor beide percelen, wordt er dan één BVP-EMVI dossier ingeleverd ter beoordeling of dient de aanbieder 2 verschillende BVP-EMVI dossiers aan te leveren ter beoordeling?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2018

Ook indien de inschrijver inschrijft op beide percelen dient de inschrijver één Best Value dossier in.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** 31118154 Inschrijvings- en Beoordelingsdocument v2.0

5

Vraag

De projectdoelstellingen zoals geformuleerd in de Vraagspecificatie Algemeen zijn voor beide percelen gelijk maar de areaalkenmerken van beide percelen wezenlijk verschillend. De percelen kennen verschillende stakeholders, gebruikers en ecologische kenmerken. Daardoor kunnen prestaties, risico's en kansen ook per perceel verschillend zijn. Wij stellen daarom voor de eisen omtrent in te dienen kwalitatieve documenten te wijzigen en per perceel een specifiek BVP-dossier in te dienen en te beoordelen. Bent u bereid ons voorstel over te nemen? Zo nee, kunt u toelichten waarom één dossier voor beide percelen in uw optiek volstaat en hoe wij in de documenten om moeten gaan met verschillen tussen de percelen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2018

Beide percelen vertonen dermate veel overeenkomsten dat dezelfde projectdoelstellingen van toepassing zijn. Uiteraard zijn er verschillen tussen de 2 percelen, maar deze zijn niet zo groot dat verschillende Best Value dossiers noodzakelijk zijn.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Aanmeldings- en selectiedocument par.1.2 blad 6 Dataroom

6

Vraag

Waar dient de Verklaring conformeren Dataroom reglement naar toe te worden gestuurd om toegang te krijgen tot de dataroom?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-07-2018

Deze verklaring dient te worden ingediend door middel van TenderNed, "Berichten".